L % Junta de

WD Castilla y Leon
Consejeria de Educacion

LIBROS DE TEXTO CURSO 2023-2024

BACHILLERATO: CIENCIAS Y TECNOLOGIA

Curso: 1°

Materia
Aleman I (Libro)

Aleman I (Cuadernillo)

Biologia y Geologia
Cultura Cientifica
Economia

Fisica y Quimica
Francés 1

Inglés I

Inglés I

Lengua Cast. y Literat.

Matematicas
Religion
Filosofia

Tecnologia e Ingenieria I

Curso: 2°

Materia
Alemén II (Libro)

Alemén II (Cuadernillo)

Biologia
Fisica
Francés 11

Geologia y CC ambientales

Historia de Espafia
Inglés 11

Lengua Cast. y Literat.

Matematicas
Quimica

Titulo del libro

KLASSE! B1.1 Libro del alumno

KLASSE! B1.1 Libro de gjercicios
BIOLOGIA, GEOLOGIA Y CIENC. AMB.
CULTURA CIENTIFICA

ECONOMIA 1° BACHILLERATO

FISICA Y QUIMICA Construy. mundos ED22
GENERATION LYCEE 2

SKILLS 1° BACHILLERATO. BOOK
SKILLS 1° BACHILLERATO. WORKBOOK
LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova
MATEMATICAS CIENCIAS NATURALES
RELIGION CATOLICA

FILOSOFIA 1° BACHILLERATO
TECNOLOGIA E ING. 1° BACH.

Titulo del libro

GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno
GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios
BIOLOGIA 2° BACHILLERATO

FISICA. 2° BACHILLERATO
GENERATION LYCEE 2, Bl

GEOLOGIA Y CC. AMBIENTALES
HISTORIA DE ESPANA. OPER. MUNDO
LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook
LENGUA CAST. Y LIT. (ED.12)
MATEMATICAS CIENCIAS NATURALES
QUIMICA. 2° BACHILLERATO

Autor

Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Autor

Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

BACHILLERATO: HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

Curso: 1°

Materia
Alemén I (Libro)

Alemén I (Cuadernillo)

Cultura Cientifica

Historia Mundo Contemp.

Francés 1
Economia
Inglés I
Inglés I
Latin I

Lengua Cast. y Literat.

Literatura Universal

Matematicas Aplic. CCSS 1

Religion
Filosofia

Curso: 2°

Materia
Aleman II (Libro)

Alemén II (Cuadernillo)

Francés I1

Empresa y disefio m. negoc.

Historia de Espafia
Historia del Arte
Inglés 11

Lengua Cast. y Literat.
Matematicas Aplic. CCSS 11

Titulo del libro

KLASSE! B1.1 Libro del alumno

KLASSE! B1.1 Libro de gjercicios
CULTURA CIENTIFICA

HISTORIA MUNDO CONT. 1° BACHILL.
GENERATION LYCEE 2

ECONOMIA 1° BACHILLERATO

SKILLS 1° BACHILLERATO. BOOK
SKILLS 1° BACHILLERATO. WORKBOOK
LATIN L. 1° BACHILLERATO

LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova
LITERATURA UNIV. 1° BACH. Const. mundos
MATEMATICAS APLIC. CCSS 1. 1° BACH.
RELIGION CATOLICA

FILOSOFIA 1° BACHILLERATO

Titulo del libro

GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno
GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios
GENERATION LYCEE 2

EMPRESA Y DISENO MOD. NEGOC.
HISTORIA DE ESPANA. OPER. MUNDO
HISTORIA DEL ARTE 2° BACH. Serie descubre
LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook
LENGUA CAST. Y LIT. (ED.12)
MATEMATICAS APLIC. CCSS II. 2° BACH.

Autor

Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Autor

Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios
Varios

Editorial

KLETT

KLETT

OXFORD. GENIOX
MCGRAW-HILL
COMP. CONOCIM.
SANTILLANA
SANTILLANA
BURLINGTON
BURLINGTON
MCGRAW-HILL
S.M. REVUELA 22
SM.
MCGRAW-HILL
MCGRAW-HILL

Editorial

KLETT

KLETT
EDELVIVES
MCGRAW-HILL
SANTILLANA
EDELVIVES
ANAYA
BURLINGTON
AKAL

S.M. REVUELA 23
MCGRAW-HILL

Editorial

KLETT

KLETT
MCGRAW-HILL
VICENS-VIVES
SANTILLANA
COMP. CONOCIM.
BURLINGTON
BURLINGTON
CASALS
MCGRAW-HILL
SANTILLANA
S.M. REVUELA 22
SM.
MCGRAW-HILL

Editorial

KLETT

KLETT
SANTILLANA
MCGRAW-HILL
ANAYA
SANTILLANA
BURLINGTON
AKAL

S.M. REVUELA 23

IES LA VAGUADA

ISBN
9783126072113
9783126072137
9780190545789
9788448607562
9788412205282
9788468067698
9788490491904
9789925608621
9789925608638
9788448632939
9788411202206
9788467582383
9788448634285
9788448627768

ISBN
9783126050692
9783126050708
9788414044810
9788448639280
9788490491904
9788414044841
9788414330012
9789963489978
9788446033813
9788498562309
9788448639310

ISBN
9783126072113
9783126072137
9788448607562
9788468285887
9788490491904
9788412205282
9789925608621
9789925608638
9788421874745
9788448632939
9788468072302
9788411202213
9788467582383
9788448634285

ISBN
9783126050692
9783126050708
9788490491904
9788448637729
9788414330012
9788468033167
9789963489978
9788446033813
9788498562316



