



LIBROS DE TEXTO CURSO 2023-2024

BACHILLERATO: CIENCIAS Y TECNOLOGÍA

Curso: 1°

Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
KLASSE! B1.1 Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126072113
KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126072137
BIOLOGÍA, GEOLOGÍA Y CIENC. AMB.	Varios	OXFORD. GENIOX	9780190545789
CULTURA CIENTÍFICA	Varios	MCGRAW-HILL	9788448607562
ECONOMÍA 1º BACHILLERATO	Varios	COMP. CONOCIM.	9788412205282
FÍSICA Y QUÍMICA Construy. mundos ED22	Varios	SANTILLANA	9788468067698
GÉNÉRATION LYCÉE 2	Varios	SANTILLANA	9788490491904
SKILLS 1° BACHILLERATO. BOOK	Varios	BURLINGTON	9789925608621
SKILLS 1° BACHILLERATO. WORKBOOK	Varios	BURLINGTON	9789925608638
LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova	Varios	MCGRAW-HILL	9788448632939
MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES	Varios	S.M. REVUELA 22	9788411202206
RELIGIÓN CATÓLICA	Varios	S.M.	9788467582383
FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448634285
TECNOLOGÍA E ING. 1º BACH.	Varios	MCGRAW-HILL	9788448627768
	KLASSE! B1.1 Libro del alumno KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios BIOLOGÍA, GEOLOGÍA Y CIENC. AMB. CULTURA CIENTÍFICA ECONOMÍA 1º BACHILLERATO FÍSICA Y QUÍMICA Construy. mundos ED22 GÉNÉRATION LYCÉE 2 SKILLS 1º BACHILLERATO. BOOK SKILLS 1º BACHILLERATO. WORKBOOK LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES RELIGIÓN CATÓLICA FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO	KLASSE! B1.1 Libro del alumno KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios BIOLOGÍA, GEOLOGÍA Y CIENC. AMB. CULTURA CIENTÍFICA ECONOMÍA 1º BACHILLERATO FÍSICA Y QUÍMICA Construy. mundos ED22 GÉNÉRATION LYCÉE 2 SKILLS 1º BACHILLERATO. BOOK SKILLS 1º BACHILLERATO. WORKBOOK LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES RELIGIÓN CATÓLICA FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO Varios Varios	KLASSE! B1.1 Libro del alumno KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios Varios KLETT KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios Varios KLETT BIOLOGÍA, GEOLOGÍA Y CIENC. AMB. CULTURA CIENTÍFICA ECONOMÍA 1º BACHILLERATO FÍSICA Y QUÍMICA Construy. mundos ED22 Varios SANTILLANA GÉNÉRATION LYCÉE 2 Varios SANTILLANA SKILLS 1º BACHILLERATO. BOOK SKILLS 1º BACHILLERATO. WORKBOOK LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES RELIGIÓN CATÓLICA FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO Varios Varios MCGRAW-HILL MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES RELIGIÓN CATÓLICA Varios MCGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL Varios MCGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL MACGRAW-HILL

Curso: 2°

Materia	Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
Alemán II (Libro)	GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126050692
Alemán II (Cuadernillo)	GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126050708
Biología	BIOLOGÍA 2º BACHILLERATO	Varios	EDELVIVES	9788414044810
Física	FÍSICA. 2º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448639280
Francés II	GÉNÉRATION LYCÉE 2, B1	Varios	SANTILLANA	9788490491904
Geología y CC ambientales	GEOLOGÍA Y CC. AMBIENTALES	Varios	EDELVIVES	9788414044841
Historia de España	HISTORIA DE ESPAÑA. OPER. MUNDO	Varios	ANAYA	9788414330012
Inglés II	LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook	Varios	BURLINGTON	9789963489978
Lengua Cast. y Literat.	LENGUA CAST. Y LIT. (ED.12)	Varios	AKAL	9788446033813
Matemáticas	MATEMÁTICAS CIENCIAS NATURALES	Varios	S.M. REVUELA 23	9788498562309
Onímica	OLIÍMICA 2º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448639310

BACHILLERATO: HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

Curso: 1°

Materia	Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
Alemán I (Libro)	KLASSE! B1.1 Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126072113
Alemán I (Cuadernillo)	KLASSE! B1.1 Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126072137
Cultura Científica	CULTURA CIENTÍFICA	Varios	MCGRAW-HILL	9788448607562
Historia Mundo Contemp.	HISTORIA MUNDO CONT. 1º BACHILL.	Varios	VICENS-VIVES	9788468285887
Francés I	GÉNÉRATION LYCÉE 2	Varios	SANTILLANA	9788490491904
Economía	ECONOMÍA 1º BACHILLERATO	Varios	COMP. CONOCIM.	9788412205282
Inglés I	SKILLS 1° BACHILLERATO. BOOK	Varios	BURLINGTON	9789925608621
Inglés I	SKILLS 1º BACHILLERATO. WORKBOOK	Varios	BURLINGTON	9789925608638
Latín I	LATÍN I. 1º BACHILLERATO	Varios	CASALS	9788421874745
Lengua Cast. y Literat.	LENGUA CAST. Y LIT. 1. Serie Nova	Varios	MCGRAW-HILL	9788448632939
Literatura Universal	LITERATURA UNIV. 1º BACH. Const. mundos	Varios	SANTILLANA	9788468072302
Matemáticas Aplic. CCSS I	MATEMÁTICAS APLIC. CCSS I. 1º BACH.	Varios	S.M. REVUELA 22	9788411202213
Religión	RELIGIÓN CATÓLICA	Varios	S.M.	9788467582383
Filosofía	FILOSOFÍA 1º BACHILLERATO	Varios	MCGRAW-HILL	9788448634285
~ ••				

Curso: 2°

Curso. 2				
Materia	Título del libro	Autor	Editorial	ISBN
Alemán II (Libro)	GENI@AL KLICK B1. Libro del alumno	Varios	KLETT	9783126050692
Alemán II (Cuadernillo)	GENI@L KLICK B1. Libro de ejercicios	Varios	KLETT	9783126050708
Francés II	GÉNÉRATION LYCÉE 2	Varios	SANTILLANA	9788490491904
Empresa y diseño m. negoc.	EMPRESA Y DISEÑO MOD. NEGOC.	Varios	MCGRAW-HILL	9788448637729
Historia de España	HISTORIA DE ESPAÑA. OPER. MUNDO	Varios	ANAYA	9788414330012
Historia del Arte	HISTORIA DEL ARTE 2º BACH. Serie descubre	Varios	SANTILLANA	9788468033167
Inglés II	LIVING ENGLISH 2. Student+Workbook	Varios	BURLINGTON	9789963489978
Lengua Cast. y Literat.	LENGUA CAST. Y LIT. (ED.12)	Varios	AKAL	9788446033813
Matemáticas Aplic, CCSS II	MATEMÁTICAS APLIC, CCSS II, 2º BACH.	Varios	S.M. REVUELA 23	9788498562316